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ID = carte d’identité

Différenciation tarifaire
Adultes, enfants (6 - 16 ans), seniors (dès 64 / 65 ans). 
Sauf indication contraire, veuillez présenter une pièce 
d’identité.

Lieux de départ
Lieux de départ garantis : Romont, Bulle, Fribourg, Tavel, 
Guin. En plus des lieux de départ ci-dessus, nous pouvons 
vous proposer, selon le voyage, un départ de Berne, Fla-
matt, Chiètres, Morat, Cormondes.

Repas
En cas d’allergies, de régimes sans gluten, sans lactose, 
végétariens ou d’intolérances alimentaires, veuillez nous 
en informer au moment de la réservation.

= En cas d’annulation de dernière minute (72 heures 
   à l’avance) des excursions d’une journée, des frais 

              peuvent être facturés.

Découvrez les informations actuelles sur notre site : 
www.romandie-voyages.ch

Nous sommes à votre entière disposition pour de plus 
amples renseignements.

La TVA de 7.7 % est incluse dans nos prix.

Nous remercions toutes les personnes qui ont aimable-
ment mis à notre disposition les photographies pour la 
réalisation de ce catalogue. Nous ne pouvons malheureu-
sement pas toutes les énumérer.

Voyageant partout en Europe, 
Singinois au fond du cœur – 
nous joignons le geste à la parole !



Informations générales



Fribourg départ 	  07h00 Date de voyage
Jeudi 01.08.2019

Prix par personne (CHF)
Repas de midi inclus
Adultes  	 91.–
Seniors  	 87.–

Course surprise  
de la Fête nationale

Un repas du soir vous attendra à l’arrivée au Brienzer Rot-
horn. Profitez du spectacle de feux d’artifice de la région 
– retour à Brienz – vers 21h50 débute le feu d’artifice du lac.

Fribourg départ 	 13h30 
Brienz départ 	 après le feu d’artifice du lac

Date de voyage
Jeudi 01.08.2019 

Prix par personne (CHF)
Trajet en train et repas du soir inclus
Adultes  	 128.–
Pas de réduction avec ½-tarif ou AG

La Fête du 1er août au Brienzer Rothorn

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De l’autre côté de la Sarine.

Fribourg départ  	 08h00 

Date de voyage
Mardi 06.08.2019

Prix par personne (CHF)
Arrêt café et repas de 
midi inclus  
Adultes  	 85.–
Enfants  	 55.–

Course surprise 
avec le petit train touristique



Les 6 cols   
Susten – Gothard – Lukmanier – Oberalp – Furka – Grimsel 

Shopping & balade  
à Fribourg-en-Brisgau

Carte d’identité et euros !
Trajet direct à l’aller et au re-
tour. Au retour arrêt à la dou-
ane. Trajet par Rheinfelden.

Fribourg départ  	 06h30

Fribourg-en-
Brisgau départ  	 16h30

Fribourg départ 	 05h30 Date de voyage
Vendredi 09.08.2019

Prix par personne (CHF)
Adultes  	 49.–
Enfants  	 37.–

Date de voyage
Mercredi 07.08.2019

Prix par personne (CHF)
Repas de midi inclus 
Adultes  	 94.–
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Carte d’identité et euros !
Soyez spectateur ou spectatrice de cette émission de variétés réali-
sée à Europa-Park et diffusée en direct sur la première chaîne alle-
mande. Stefan Mross vous présentera un programme des plus colo-
rés avec à l’affiche : musique, divertissement et beaucoup d’autres 
surprises. L’émission sera suivie de la visite libre du parc. Les inter-
prètes suivants seront présents : Marco Ventre & Band, Grubertaler, 
Feuerherz, Robin Leon, Natasha Sass, Monika Martin, Trenkwalder 
& Claudia Jung, Konrad Stöckel, Alois & Elsbeth Gscheidle.
Fribourg départ 	 05h45
Rust départ	 9 heures après l’arrivée 

Date de voyage
Dimanche 04.08.2019

Prix par personne (CHF)
Entrée au parc et place à l’émission TV – catégorie 
tribune – incluses
Prix unitaire  	 95.–*

(Le montant vous sera facturé.)
*+10.– par facture pour les frais d’organisation

L’émission TV « Immer wieder sonntags » à Europa-Park

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Les Pléiades et GoldenPass Panoramic

Une vue grandiose vous attend tout au long du parcours, de 
Vevey aux Pléiades à 1'348 m d’altitude. Profitez de la vue fan-
tastique sur le lac Léman. Dans l’après-midi vous voyageriez sur 
la légendaire ligne du MOB entre Montreux et Zweisimmen où 
vous découvriez des paysages magnifiques.

Fribourg départ 	 08h00

Date de voyage
Mardi 13.08.2019

Prix par personne (CHF)
Train à crémaillère Blonay – Les Pléiades – Blonay et 
GoldenPass Panoramic Montreux – Zweisimmen, 2ème 

classe et assiette du jour typique inclus
Prix unitaire  		  115.–
Pas de réduction avec ½-tarif ou AG



A l’arrivée du téléphérique, le restaurant de montagne vous 
accueillera avec un copieux brunch proposant röstis, jambon, 
lard, œufs au plat, tresse et bien d’autres mets jusqu’à 13h00. 
Il restera du temps à disposition pour une balade.

Fribourg départ 	 07h30

Date de voyage
Dimanche 11.08.2019

Prix par personne (CHF)
Trajet en téléphérique retour, billet combiné brunch et 
carte journalière 2+ zones inclus
Adultes   	 85.–
Enfants    	 63.–
Pas de réduction avec ½-tarif ou AG

Brunch au Hasliberg

© David Birri



Lacs de Zurich, de Wägital, 
de Sihl, d’Ägeri, de Zoug, des 
Quatre-Cantons et le lac de 
Sempach avec repas de midi 
libre à Einsiedeln.

Fribourg départ 	 06h30 

Date de voyage
Dimanche 18.08.2019

Prix par personne (CHF)
Prix unitaire   	 49.–
Course 2 pour 1  
(1ère personne 49.–, la 
2ème personne gratuite)

Les 7 lacs

Fête fédérale de lutte et des jeux alpestres
La «Fédérale» est la plus grande manifestation tradition-
nelle sportive de Suisse. Les amateurs de lutte y sont les 
bienvenus.

Fribourg départ  	 04h00
Zoug départ 	 19h00
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Dates des voyages
Samedi 24.08.2019
Dimanche 25.08.2019

Prix par personne (CHF)
Uniquement voyage en car  	 50.–
 
Billets pour l’aréna et autres informations sous :  
www.esafzug.ch

Fribourg départ  	 12h00

Excursion d’une 
demi-journée

Date de voyage
Mercredi 14.08.2019

Prix par personne (CHF)
Adultes  	 39.–

2 POUR 1



Août / Septembre    |   7

Carte d’identité et euros !
Trajet direct à l’aller et au  
retour.

Fribourg départ  	 07h30
Annecy départ 	 16h00

Date de voyage
Mercredi 28.08.2019
Prix par personne (CHF)
Croisière et repas de midi 
à bord (avec 1 bouteille 
de vin pour 4 personnes 
+ 1 café p.p.) inclus  
Adultes   	 119.–
Seniors  	 115.–

Croisière  
sur le lac d’Annecy avec repas de midi à bord

Découvrir le Kaiserstuhl   
bateau, petit-train et vin

Carte d’identité et euros !
Croisière en bateau depuis 
Breisach am Rhein avec repas 
de midi à bord, tour en train 
touristique à travers les vig-
nobles et dégustation de vin.

Fribourg départ 	 07h30
Vogtsburg départ 	 17h00

Date de voyage
Mardi 03.09.2019
Prix par personne (CHF)
Croisière et repas de 
midi à bord, trajet en 
petit-train par les vig-
nobles et dégustation de 
vins inclus
Adultes  	 110.–

Shopping & balade  
à Annecy

Carte d’identité et euros !
Trajet direct à l’aller et au  
retour.

Fribourg départ 	 07h30
Annecy départ  	 16h00

Date de voyage
Mercredi 28.08.2019

Prix par personne (CHF)
Adultes  	 49.–
Enfants  	 37.–

Carte d’identité et euros !
Arrêt boisson à l’aller et au 
retour.

Fribourg départ 	  05h30
Luino départ 	 15h30

Date de voyage
Mercredi 04.09.2019

Prix par personne (CHF)
Adultes  	 65.–
Enfants  	 52.–

Marché de Luino 





Carte d’identité et euros ! 
Des heures inoubliables dans 
la capitale du Piémont : flâ-
nerie, shopping et délices cu-
linaires. Arrêt boisson à l’aller 
et au retour.

Fribourg départ 	  07h00
Turin départ 	 18h00

Date de voyage
Samedi 07.09.2019

Prix par personne (CHF)
Adultes  	 59.–
Enfants  	 46.–

Shopping    
à Turin

Carte d’identité et euros ! 
Admirez la floraison des dahli-
as sur l’île aux fleurs du lac de 
Constance.

Fribourg départ 	 06h30 

Fribourg départ 	 05h00

Date de voyage
Mardi 10.09.2019

Prix par personne (CHF)
Entrée incluse
Adultes  	 79.–
Seniors  	 76.–

Date de voyage
Dimanche 15.09.2019 
Jeûne Fédéral

Prix par personne (CHF)
Adultes  	 62.–
Seniors  	 58.–

Fribourg départ  	 12h00 Date de voyage
Mercredi 11.09.2019

Prix par personne (CHF)
Adultes  	 39.–
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Pèlerinage 
à Einsiedeln – Sachseln

Ambiance d’automne 
sur l’île de Mainau

Excursion d’une 
demi-journée

© Insel Mainau - Peter Allgaier
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Carte d’identité et euros !
Trajet direct à l’aller et au retour.

Fribourg départ  		  06h30
Aoste départ 			   15h30

Carte d’identité et euros !
Col du Pillon – Col de la Croix – Pas de Morgins – Col des 
Gets – Col des Montets – Col de la Forclaz

Fribourg départ 		  07h30

Marché d’Aoste

Les 6 cols
Date de voyage
Jeudi 19.09.2019

Prix par personne (CHF)
Repas de midi et forfait boissons inclus
Adultes 	 89.–
Seniors 	 85.–

Date de voyage
Mardi 17.09.2019

Prix par personne (CHF)
Adultes  	 49.–
Enfants  	 39.–



Carte d’identité et euros !
Au marché du Canal Couvert vous découvriez plus de 350 
commerçants alimentaires et non-alimentaires. Ils pro-
posent une très grande diversité de produits régionaux mais 
aussi du monde entier.

Fribourg départ 	 07h00
Mulhouse départ 	 16h30

Date de voyage
Samedi 21.09.2019

Prix par personne (CHF)
Adultes  	 46.–
Enfants  	 36.–

Voyage gourmand au marché de Mulhouse

Course surprise 
du début de l’automne

Carte d’identité et euros !
Trajet direct à l’aller et au re-
tour. Au retour arrêt à la dou-
ane. Trajet par Rheinfelden.
 
Fribourg départ  	 06h30

Fribourg-en-
Brisgau départ  	 16h30

Date de voyage
Samedi 28.09.2019

Prix par personne (CHF)
Adultes  	 49.–
Enfants  	 37.–

Shopping & balade  
à Fribourg-en-Brisgau

Carte d’identité et euros !

Fribourg départ  	 07h00

Date de voyage
Lundi 23.09.2019

Prix par personne (CHF)
Repas de midi inclus
Adultes  	 91.–
Seniors  	 87.–
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Savourez un délicieux menu de chasse chez Claude Philipona 
à Yvorne.

Fribourg départ 	 09h00

Date de voyage
Jeudi 26.09.2019

Prix par personne (CHF)
Apéro et repas de midi inclus
Adultes  	 95.–

Menu de chasse

Après le repas de midi, croisière commenté sur le lac des 
Brenets jusqu’au Saut du Doubs : visite libre de la fameuse 
cascade. Possibilité de faire le chemin jusqu’à la cascade à 
pied (durée env. 1 heure).

Fribourg départ 	 07h30

Saut du Doubs
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Date de voyage
Mercredi 02.10.2019

Prix par personne (CHF)
Repas de midi et croisière en bateau inclus 
Adultes 	 86.–
Pas de réduction avec ½-tarif, AG ou simple course





Shopping & balade  
à Constance

Fribourg départ 	 12h00 Date de voyage
Mercredi 09.10.2019

Prix par personne (CHF)
Adultes 	 39.–

Excursion d’une 
demi-journée

Carte d’identité et euros !
Shopping, découverte, Sea Life 
Center et détente au bord du 
lac. Trajet direct à l’aller et au 
retour. 9 heures sur place. Au 
retour arrêt à la douane.

Fribourg départ 	 05h30
Constance départ  	 18h00

Date de voyage
Mardi 08.10.2019

Prix par personne (CHF)
Prix unitaire  	 55.–

Course 2 pour 1 
(1ère personne 55.–, la 
2ème personne gratuite)

Visitez le plus grand monde miniature couvert de Suisse au 
pied de la plus grande cascade d’Europe. Repas de midi libre 
aux chutes du Rhin.

Fribourg départ 	 06h30

Date de voyage
Jeudi 10.10.2019

Prix par personne (CHF)
Adultes 	 75.–

La Suisse en miniature aux chutes du Rhin
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2 POUR 1



Carte d’identité et euros !
Visitez l'une des plus belles brasseries du monde et découvrez 
les secrets du brassage de la bière. Lors de la visite de la bras-
serie Feldschlösschen de Rheinfelden, remontez l’histoire des 
bières et découvrez le savoir-faire des brasseurs dans le châ-
teau le plus populaire de Suisse. Après la visite, temps libre à 
Rheinfelden pour le repas de midi, balade et shopping.

Fribourg départ  	 07h00

Date de voyage
Mardi 15.10.2019

Prix par personne (CHF)
Visite et apéro avec un bretzel inclus 
Adultes  	 70.–

Brasserie Feldschlösschen

Bouchoyade rustique dans le magnifique Muotathal.

Fribourg départ 	 07h00

Date de voyage
Dimanche 13.10.2019

Prix par personne (CHF)
Repas de midi inclus
Adultes 	 89.–

« Bouchoyade »
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Fribourg départ  	 07h00 Date de voyage
Dimanche 20.10.2019

Prix par personne (CHF)
Repas de midi inclus
Adultes  	 91.–
Seniors  	 87.–

Carte d’identité et euros !
Trajet direct à l’aller et au re-
tour. Au retour arrêt à la dou-
ane. Trajet par Rheinfelden.
 
Fribourg départ  	 06h30

Fribourg-en-
Brisgau départ  	 16h30

Date de voyage
Lundi 21.10.2019

Prix par personne (CHF)
Adultes  	 49.–
Enfants  	 37.–

Shopping & balade  
à Fribourg-en-Brisgau

Course surprise   
excursion de fin de saison

Carte d’identité et euros !
 
Fribourg départ  	 06h30
Lahr départ  	 15h30

Confort – gastronomie – mu-
sique folklorique au Schönen-
boden.

Fribourg départ  	 07h00

Date de voyage
Samedi 26.10.2019

Prix par personne (CHF)
Adultes  	 58.–
Enfants   	 38.–

Date de voyage
Dimanche 03.11.2019

Prix par personne (CHF)
Repas de midi et  
musique inclus
Adultes  	 96.–
Seniors  	  92.–

Excursion de fin de saison     
avec musique et danse !

La fête des chrysanthèmes 
à Lahr 



Le « Rüeblimärt », souvent nommé le plus beau marché 
de l’année, se situe en vieille ville d’Aarau. La large pa-
lette de produits répartis sur les 140 stands attire chaque 
année environ 35’000 visiteurs.

Fribourg départ 	 06h30
Aarau départ 	 15h00

Date de voyage
Mercredi 06.11.2019

Prix par personne (CHF)
Adultes  	 39.–
Enfants  	 29.–

38e marché des carottes d’Aarau
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Visite Chaplin’s World. Vivez 
une expérience inédite à tra-
vers le temps et la magie du 
cinéma.

Fribourg départ 	 12h30

Date de voyage
Mercredi 13.11.2019

Prix par personne (CHF)
Entrée incluse
Adultes  	 49.–

Carte d’identité et euros !
Trajet direct à l’aller et au re-
tour. Au retour arrêt à la dou-
ane. Trajet par Rheinfelden.

Fribourg départ 	 06h30

Fribourg-en-
Brisgau départ  	 16h30

Date de voyage
Jeudi 14.11.2019

Prix par personne (CHF)
Prix unitaire   	 49.–
Course 2 pour 1 
(1ère personne 49.–, la 
2ème personne gratuite)

Shopping & balade 
à Fribourg-en-Brisgau

Chaplin’s WorldTM ©Bubbles Incorporated

Excursion d’une 
demi-journée

2 POUR 1



Bonne humeur, plaisir, aventure, frissons et  
divertissements !

Fribourg départ	  05h45
Rust départ 	 9 heures après l’arrivée
p. ex. arrivée à 09h15, départ vers 18h15

Carte d’identité et euros !

Dates des voyages
Samedi	 03.08.2019
Dimanche	 04.08.2019
Mardi	 06.08.2019
Mercredi	 14.08.2019
Jeudi	 15.08.2019 (Assomption)
Vendredi	 23.08.2019
Samedi	 24.08.2019
Lundi	 16.09.2019
Samedi	 28.09.2019
Samedi	 05.10.2019

Du samedi 19 octobre au dimanche 3 novembre 2019 
(vacances d’automne), départ tous les jours.

Parc de loisirs 2019
RÉSERVEZ 

VOS VOYAGES À 

EUROPA-PARK 

EN LIGNE 

Prix par personne (CHF)
Entrée incluse
Prix unitaire   	 92.–
Enfants (de moins de 4 ans) 	 28.–
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© Europa-Park

© Europa-Park
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Die grosse 
Schlagerparty 2019

Hallenstadion, Zurich

KLUBBB3, Hansi Hinterseer, Münchener Freiheit, Semino 
Rossi, Johnny Logan, Andy Borg, Die Draufgänger, Melis-
sa Naschenweng, Alf et Eloy garantissent que l’événement 
sera un hit célèbre.

Bulle départ  	 11h30 
Fribourg départ  	 12h00 
Tavel départ 	 12h30 

Date de voyage
Samedi 09.11.2019  

Ouverture des portes 	 15h30 
Début  	 17h00 

Prix par personne (CHF)
Billet 1ère catégorie inclus 	 157.– *
Billet 2e catégorie inclus 	 138.– *
Billet 3e catégorie inclus 	 128.– *
Uniquement voyage en car 	 45.–
  
* + CHF 10.– par facture pour les frais d’organisation
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The Kelly Family 
25 Years Over The Hump

Hallenstadion, Zurich

L’album « Over The Hump » fête ses 25 ans. Un quart de 
siècle après sa sortie, THE KELLY FAMILY partira en automne 
pour une grande tournée « 25 YEARS – OVER THE HUMP » 
et célébrera cet anniversaire avec son public.

Bulle départ	 12h00 
Fribourg départ 	 12h30 
Tavel départ 	 13h00 

Date de voyage
Dimanche 22.12.2019 

Ouverture des portes 	 16h00 
Début 	 18h00 

Prix par personne (CHF)
Billet 1ère catégorie inclus 	 181.– *
Billet 2e catégorie inclus 	 161.– *
Billet 3e catégorie inclus 	 151.– *
Uniquement voyage en car 	 45.–
  
* + CHF 10.– par facture pour les frais d’organisation



Andrea Berg 
MOSAIK
St. Jakobshalle Bâle

Andrea Berg entame une grande tournée LIVE et enchante-
ra ses millions de fans durant la « MOSAIK-Arena Live Tour » 
regroupant 31 concerts en Allemagne, Autriche et Suisse. 
Venez découvrir son nouvel album lors d’un show endiablé 
sur l’impressionnante scène spécialement réalisée pour sa 
tournée.

Bulle départ  	 15h00 
Fribourg départ 	 15h30 
Tavel départ 	 16h00 

Date de voyage
Vendredi 31.01.2020 

Ouverture des portes 	 18h30 
Début  	 20h00 

Prix par personne (CHF)
Billet 1ère catégorie inclus 	 167.– *
Billet 2e catégorie inclus 	 157.– *
Billet place debout inclus  	 122.– *
Uniquement voyage en car 	 45.–
  
* + CHF 10.– par facture pour les frais d’organisation

18   |   Events 



Art on Ice 
le gala 25e anniversaire ! 

Hallenstadion, Zurich

En 2020 Art on Ice fêtera son 25e anniversaire – venez-vous 
amuser à ce spectacle d’anniversaire spécial ! L’idée de réu-
nir sur la glace des sportifs de haut niveau et de la musique 
live est unique en son genre. Art on Ice, c’est le sport et le 
spectacle, le son et la lumière, l’art et la joie de vivre.

Samedi 08.02.2020 
Bulle départ  	 14h00 
Fribourg départ	 14h30 
Tavel départ 	 15h00

Dimanche 09.02.2020 
Bulle départ  	 08h00 
Fribourg départ 	 08h30 
Tavel départ 	 09h00 

Dates des voyages
Samedi 08.02.2020 
Ouverture des portes 	 18h00 
Début 	 20h00

Dimanche 09.02.2020
Ouverture des portes  	 11h00 
Début  	 13h00 

Prix par personne (CHF)
Billet 1ère catégorie inclus 	 216.– *
Billet 2e catégorie inclus 	 186.– *
Uniquement voyage en car 	 45.–
  
* + CHF 10.– par facture pour les frais d’organisation

Events   |   19



20   |   Rundreisen

Découvrez d’autres voyages 
dans notre catalogue 

de plusieurs jours

Romandie Voyages
1712 Tavel
Tél. 026 494 59 59
www.romandie-voyages.ch Suivez-nous sur


